Утверждаю:

Директор ОУ  /Емельянова Л.В./

ПРОТОКОЛ № 4

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Красноуфимской школы- интернат»

от  10 декабря 2020года

Председатель: Трифанова Л.В.

Секретарь –Козулина А.С.

Присутствовали:

Емельянова Л.В.-директор ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»;

Меньшиков С.Н. зам.директора по АХР ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Стругова О.Б.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Мечкова Н.А.-главный бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Пустынникова Н.В.- бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Еремеев В.С.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по

ОТ и ТБ.

Повестка

1.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью:

  1.1.Расходование финансовых средств, выделенных  ГБОУ СО

«Красноуфимская школа- интернат» в 2020году; выполнение

государственного задания.

  1.2.Расходование выделенных средств на выплату заработной платы в

2020году;

 1.3. О завершении капитального  капитального ремонта  и

перепланировки детского сада, расположенного по адресу: Красноуфимский

район, д.Сызги, ул.Центральная, д.23., к 01.09.2021 году;

 1.4.Об обеспечении гласности и прозрачности размещения заказов на

поставки товаров, выполнение работ, в том числе путем проведения

открытых аукционов в электронной форме, с целью предотвращения

коррупции при исполнении № 44-ФЗ от 05.04.2013 в 2020 году

2.О выполнении плана мероприятий ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за 3 квартал 2020 года

I.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью.

1.1. Расходование финансовых средств, выделенных  ГБОУ СО

«Красноуфимская школа- интернат» в 2020году, выполнение

государственного задания.

Слушали: По данному вопросу слушали Мечкову Н.А.- .-главного

бухгалтера ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»:

ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат» в 2020году

финансируется по трём источникам:

КФО4-средства государственного задания,

КФО2- средства от приносящей деятельности;

КФО -5-средства в виде субсидий на иные цели (имеют целевой характер).

На 01.01.2020г выделены финансовые средства на гос.задание в сумме

53 757 772,00 рублей. На 01.12.2020г.затраты на государственное задание

составляют 52 624 413,00 рублей.

Для выполнения 44-ФЗ в закупки по плану ФХД включены расходы по видам

расхода 243 (кап.ремонты), 244-прочие расходы, 323-продукты питания.

Расходы по

44-ФЗ

КФО4 КФО5 КФО2 Итого

243 0 3354312,33  3354312,33

244 16031291,92 332000 115000 16478291,92

323 1219495 126505,31  1346000,31

итого 17250786,92 3812817,64 115000 21178604,56

СГОЗ=21178604,56

Для прямых закупок существует два пункта (п.4 и п.5)93ст44ФЗ)

П.4=2 000 000,00руб

П.5-50%
*
СГОЗ =21 178 604,56

*
50%=не более 10 589 302, 28 рублей.

 В связи с экономией по контрактам с монополистами (электроэнергия,

отопление, ЖБО) а также по несостоящимся конкурентным закупками с

излишне выделенными средствами по обеспечением горячим питанием

начальных классов складывается следующая ситуация:

 первоначально скорректировано отклонение

СГОЗ 21 178 604,56 21 178 604,56 0

монополисты 6 282 674,97 4 487 012,71 -1 795 662,26

конкурсы 3 375 524,27 2 705 228,94 -670 295,33

п.4 ст.93 2 000 000 2 000 000 0

п.5 ст.93 9 520 405,32 11 986 362,91 +2 465 957,59

П.5=(21 178 604,56-4487012,71-2 705 228,94-2 000 000,00)=11 986 362,91

рублей, что превышает 50% от СГОЗ на 1 397 060,63 рублей

Для выполнения требований 44-ФЗ были предложены следующие пути

решения, приведённые в таблице ниже.

 КФО 4 КФО2 КФО5 ИТОГО

На 01.01.2020г 53757772 115000 414223,64 54286995,64

Сняли в течение года 1133359  333,7 1133692,7

Осталось на 01.12.2020г 52624413 115000 413889,94 53153302,94

Планируется к

расходованию

49497975,98 60488,14 328793,79 49887257,91

Остаток на следующий

год

312643702 54511,86 85096,15 3266045,03

для приобретений в

декабре

2000000

Остаток субсидии на

возврат до 15.01.2021г

 54511,86 85996,15

Для заключения

договоров в 2021 году

2 691 829,02

эк.по эл.эн, отопление 1799562,26   1799562,26

несостоявш.эл.процедуры 670295,33   970295,33

продукты, бензин 2219711,43   221971,43

остаток на след.год.по

расходам без 44 ФЗ

434608 0 0 434608

211-аванс за январь 400000   400000

212-командировочные 27608   27608

852-госпошлины 7000   7000

Итого остаток 3126437, 02 54511,86 85096,15 3266045, 03

На основании остатков на следующий год уменьшается СГОЗ на 2020 год и

составляет :

СГОЗ 18347167,53

Монополисты 4487012,71

Конкурсы 2705228,94

П.4 ст. 93 2000000

П.5 ст.93=18 347 167, 53
*
50%=9 173 583,76 9154925,88

Решение. В  расходовании  выделенных средств  бюджета ГБОУ СО

«Красноуфимская школа- интернат» в 2020году  коррупционной

составляющей не обнаружено.

1.2.Расходование выделенных средств на выплату заработной платы в

2020году .

Слушали:

По данному вопросу слушали бухгалтера ГБОУ СО «Красноуфимская

школа- интернат» Пустынникову Н.В.по расходованию выделенных  средств

на выплату заработной платы:

С 01.01.2020г выделены денежные средства на выплату заработной

платы в размере 26 781 777, 00 рублей, в том числе :

26 381 777,00 руб.-за счет средств по государственному заданию;

400000,00-казённому учреждению для выплаты аванса в январе 2020 года.

За 11 месяцев 2020года фонд заработной платы составил 22 850 685,31 руб. в

том числе:

400 000,00 руб.-аванс в январе 2020г за счет средств казённого учреждения;

22 450 685,31 руб.заработная плата за счет средств погосударственному

заданию;

152 270,26руб-пособия по временной нетрудоспособности за счет

предприятия за счет средств по государственному заданию.

Остаток средств для выплаты заработной платы и пособия за счет

предприятия:

3778821,43руб-за счет средст государственного задания.

Примерная сумма на заработную плату (без премии) на декабрь месяц 2020

года: 2 085 654,94 руб.

Планируемый остаток средств для выплаты аванса в январе 2021 года-

400000,00 руб.

Планируемая сумма к распределению на стимулирующие выплаты в декабре

2020г : 1 293 166,49 руб с учетом уральского коэффицента (без учета

уральского коэффицента-1124 492,60 руб)

 Решение. Из выделенного бюджета ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат», направленного на  расходование средств на выплату заработной

платы в 2020году,  коррупционной составляющей не обнаружено.

1.3. О завершении капитального  капитального ремонта  и перепланировки

детского сада, расположенного по адресу: Красноуфимский район, д.Сызги,

ул.Центральная, д.23., к 01.09.2021 году

Слушали директора ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»

Емельянову Л.В., которая представила проект письма в МО и МП

Свердловской области о  рассмотрении  о возможности  освоить в 2021 году

средства, выделенные  и неиспользованные образовательным учреждением в

2020 году. Средства необходимо использовать на капитальный ремонт и

перепланировку детского сада, расположенного по адресу: Красноуфимский

район, д.Сызги, ул.Центральная, д.23.

 Эти средства планируется учесть в общей сумме средств, необходимых

для освоения в 2021 году в целях завершения капитального ремонта и

перепланировки здания в д.Сызги, ул.Центральная, 23 к 01.09.2021 году.

 Общая сумма требуемых средств, с учетом суммы необходимой для

выполнения антитеррористических мероприятий, составляет -12 814 351,44

руб.

Директором ОУ Емельяновой Л.В.представлен поэтапный план выполнения

работ по капитальному ремонту и перепланировке.

1 этап

№ Вид работ Период

выполнения

Сметная

стоимость

1 Отделочные работы Февраль-май 2 262 283,00

2 Монтаж

электрооборудования,электроосвещения

(после отделочных работ)

Февраль-май 403 939,00

3 Канализация и система дренажа Февраль- май 253 454,00

4 Водопровод(внутренний) Февраль-май 583 729

5 Устройство полов 1-го и 2-го этажа Февраль-май 1 485 224,44

6 Двери Февраль-май 527 611,00

 Итог:  5 516 240,44

2 этап

1 Вход №2 Май-июль 863 832,00

2 Вход №1 Май-июль 440 519,00

3 Ремонт, отделка фасада,

приямки, отмостка

Май-июль 3 970 217,00

4 Вход резервного

электроснабжения здания, в

соответствии со 2-ой категорией

электроснабжения

Май-июль 350 000,00

 Итог  5624 568,00

Расходы на строительный надзор за работами 1 и 2 этапа: 238 413,00

3 этап.

1 Система наружного освещения август 380 000,00

2 Тревожная кнопка август 30 000,00

3 Наружное и внутреннее

видеонаблюдение

август 300 000,00

4 Оборудование комнаты охраны август 100 000,00

5 Оборудование поста охраны август 100 000,00

6 Пожарная сигнализация, система

оповещения и управления

эвакуацией (средствами)

экстренного оповещения и

угрозе ЧС

август 485 062,00

 Итог  1 405 062,00

Расходы на строительный надзор по работам 3этапа: 30 068,00

Решили: одобрить обращение с письмом в МО и МП Свердловской области

на возможность предоставления  запрашиваемой суммы завершение

капитального  ремонта  и перепланировку здания в д.Сызги, ул.Центральная,

д.23 к 01.09.2021года на  сумму 12 814 351,44 руб (с учетом выполнения

антитеррористических мероприятий)

1.4.Об обеспечении гласности и прозрачности размещения заказов на

поставки товаров, выполнение работ, в том числе путем проведения

открытых аукционов в электронной форме, с целью предотвращения

коррупции при исполнении № 44-ФЗ от 05.04.2013 в 2020 году

Слушали: заместителя  директора по АХР ГБОУ СО «Красноуфимская

школа- интернат»Меньшиков С.Н., который представил:

- отчет об итогах организации закупок товаров , работ, услуг для обеспечения

нужд образовательного учреждения. Представлен отчет по осуществлению

финансового контроля за целевыми и эффективным использованием

бюджетных средств;

-«Акты экспертизы выполненных работ»

См: Приложение №1,

Приложение №2

Приложение №1. «Акт экспертизы выполненных работ»

составлен на основании приказа №94/Д от 19 октября 2020г. Работы

выполненные в соответствии с Контрактом №25 от 01.09.2020г подрядчиком-

ООО»Ремжилсервис» по капитальному ремонту и перепланировке детского

сада (замена оконных блоков на 1-ом этаже), расположенного по адресу :

Красноуфимский район, д. Сызги, ул.Центральная, д.23, проведены в полном

объеме. Работы выполнялись силами штатных сотрудников ООО

«Ремжилсервис» в присутствии представителя Заказчика заместителя

директора по АХР ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»

Меньшикова С.Н. и представителя ООО «Ремжилсервис» Жигалова А.В.

Работы выполнены в полном объеме, надлежащего качества.

Приложение  № 2. «Акт экспертизы выполненных работ»

составлен  на основании приказа №94/Д от 19 октября 2020г. Работы

выполненные в соответствии с Контрактом №24 от 01.09.2020г подрядчиком

–ИП Агалакова О.А., по капитальному ремонту и перепланировке детского

сада (замены оконных блоков на 2-м этаже, расположенного по адресу:

Красноуфимский район, д.Сызги, ул.Центральная,д.23, проведены в полном

объёме. Работы выполнялись силами штатных сотрудников ИП Агалковой

О.А. в присутствии представителя Заказчика заместителя директора по АХР

ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат» Меньшикова С.Н. и

представителя ИП Агалаковой О.А.Новосёлова А.И.

.Работы выполнены в полном объеме и надлежащего качества.

Решение.
1.В целевом использовании  бюджета ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат» при исполнении № 44-ФЗ от 05.04.2013 в 2020 году

 коррупционной составляющей не обнаружено.

2. Специалистам по закупкам, при организации закупок, товаров, работ

строго соблюдать требования законодательства.

2.Ежегодно обновлять страницу сайта по финансово- хозяйственной

деятельности образовательного учреждения.

Срок постоянно. Ответственый Меньшиков С.Н., Мечкова Н.А.

2.О выполнении плана мероприятий ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за 3 квартал 2020 года

Слушали: По 2 вопросу «О выполнении плана мероприятий по

антикоррупционной деятельности в 3 квартале 2020года »  выступила

Стругова О.Б.

Решение: Мероприятия по антикоррупционной деятельности выполняются

согласно плану на 2019-2020гг

Председатель:    Трифанова Л.В.

Секретарь:     Козулина А.С.